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Oversyn skademeldingar 2017  
 
Saksopplysingar: 
Av meldingane går det fram at det er gjort tiltak både i rutinar og opplegg som konsekvens av 
rapporteringa. 

Totalt er det levert inn  8 meldingar om skade/nesten skader og meldingar om uønskt hendingar til 
AMU. Samanlikna med 2016 er talet identisk.  Samanlikna med 2016 er dette ein reduksjon.  

Skademeldingane vert presentert og gjort tilgjengelege i møtet. For  ein del av skadane er det levert 
melding til NAV i tråd med føresegner om rapportering av yrkesskadar. Det er i det store ikkje 
alvorlege skadar med stort skadeomfang meldt i 2017.  

Ein kan ikkje utelukke underrapportering av skadar. 

Ein stor del av skadane kjem som følgje av handlingar som brukar / elev /pasient har gjort.   
Området er ei  utfordring. 

Det er i avdelingane arbeidd  med gode måtar til å kartlegg, og handtere desse . 

Frå 2016 er det gjort forbetringar på dei einingane som har hatt flest skadetilfelle.  

Det er truleg fleire tilfelle som  ikkje er rapportert. Rådmannen vil framleis oppmode organisasjonen 
til å bli betre i å melde desse sakene. Då er det enklare å setje tiltak i system når handlingar, 
hyppigheit og handling- /hendingsmønster er godt dokumentert.   

Dei aktuelle einingane har  det siste året vore flinke til å rapportere om hendingane knytt til særlege 
utfordringar.  Her er det satt i verk ei rekke tiltak, men utan at ein har funne ein måte å eliminere 
skadane heilt.  Skademeldingane tyder på at ein jobbar kontinuerlig med betring av rutinar for å 
hindre skader. Det vert tilrådd fortsatt kartlegging av situasjonar der skader skjer og forsøker å finne 
om det er nokre fellestrekk som kan utløyse reaksjonar som i sin tur fører til skade. 

Sakene er utfordrande å handtere og det er viktig å ha fokus på rapportering og førebyggande tiltak 
ved arbeid med brukarar som kan være utagerande.  Både for brukar sin del og for tilsette sin del, må 
vi setje i verk tiltak som avgrensar og førebyggjer skader  på tilsette som er påført av brukarar. 

 



 

Samanfatning: 

Totalt 8 registrerte skadar. 

2- skadar  - transport/reise.  Ein skade ved fall på isen ved parkering i ein bakke. Ei trafikkulykke på 
veg til arbeid.  1. Trafikkulukka er det meldt frå om til NAV. 

1 – skade – Stikk på nål/SC – Korrigerande tiltak er foreslått. 

3 – skadar gjelder sterk bebuar som er utagerande.  Det er tatt grep om opplæring for hindre skade i 
framtida.  (Ny skade er meldt i januar 2018).  

2 – Skadar som gjeld  pasient som misser balansen og faller. 

Vurdering 

Etter rådmannen si vurdering er det få skadar /tilløp av alvorleg karakter. Tiltaka og handteringa av 
tilløpa verkar å vere gode. Administrasjonen har ikkje gjort nokon særskilde tiltak i samband med 
meldingane. 

Lokalt er det i nokre tilfelle gjort framlegg til endringar i rutinar og opplegg som konsekvens av 
rapporteringa.  I 2016 er det satt i verk opplæringstiltak, tiltak for å hindre skader.    Arbeidet er følgt 
opp i 2017.  Det kan vera underrapportering av skadar. På dei einingane som har hatt fokus på tiltak 
og opplæring har ein truleg rapportert inn alle skader og tala for avdelingane med utfordringar kan 
ein gå ut frå er reelle.  Det for eit forbetringspotensial her, men ein må gå ut frå at talet på skader 
hadde vore høgare utan arbeidet som er lagt ned i 2016 og 2017.      
 
Ein stor del av skadane kjem fortfarande som fjølge av handlingar som brukar / elev /pasient har 
gjort.  Området er utfordrande. Rådmannen har ei oppfatning av at ein fortfarande må halde fokus 
på rapportering og oppfølging av desse sakene. Det er truleg nokre  tilfelle som  ikkje er rapportert, 
men som følgje av godt arbeid dei to siste åra er det truleg færre tilfelle som enn i 2015. Rådmannen 
vil oppmode organisasjonen til fortsatt å melde desse sakene.  Inntrykket er at  tiltak no er satt i 
system for uønskt handlingar, hyppigheit og handling- /hendingsmønster betre  dokumentert enn 
tidlegare. 
 
Det vert arbeidd med å få til eit elektronisk oppsett for avviksmelding som kan betre rapportering av 
avvik og tilløp til skade.  



 

  

 
 

 
Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

AMU tar oversyn over skademeldingane til orientering 
 
 

Arbeidsmiljøutval - 003/2018 
AMU - handsaming: 
Saka drøfta i møtet. Det vart kort orientert om innføring av digitalt Avvikssystem som skal kunne 
lette noko av kategorisering og kartlegging av skader og tilløp til skade 
 

AMU - vedtak: 
AMU tar oversyn over skademeldingane til orientering 
 
 
 


